
old new

Small Foot Lanová dráha s houpačkou

(LE11955)

DŮLEŽITÉ – PŘEČTĚTE SI A DODRŽUJTE BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE A POKYNY, USCHOVEJTE
PRO MOŽNOU BUDOUCÍ POTŘEBU.

VAROVÁNÍ! MAXIMÁLNÍ ZATÍŽENÍ NESMÍ PŘEKROČIT 70 KG!
VAROVÁNÍ! NEPOUŽÍVEJTE BEZ DOZORU DOSPĚLÉ OSOBY!
VAROVÁNÍ! NUTNÁ INSTALACE DOSPĚLOU OSOBOU!

Návod k použití
Prosíme, ponechte si návod pro možnou budoucí potřebu.

1. Nevhodné  používání  nebo  chybná  instalace  produktu  je  výslovně  zakázána  a zbavuje
výrobce  veškeré  odpovědnosti.  Tento  produkt  musí  být  před  použitím  nainstalován
a důkladně zkontrolován dospělou osobou.

2. Použití  produktu je  dovoleno pouze za dozoru dospělé osoby.  Produkt je  vhodný pro
jednotlivce o maximální váze do 70 kg.

3. Tento produkt je určen pouze pro nekomerční venkovní použití.
4. Při instalaci produktu se ujistěte, že strom, větev nebo nosná konstrukce, na kterou je

ocelové lano zavěšeno, dokáže udržet váhu 300 kg.
5. V  bezpečnostní  zóně  by  se  neměly  nacházet  žádné  pevné,  hranaté  nebo  špičaté

předměty. Plocha pod produktem by měla být rovná a nárazy tlumící. Produkt nesmí být
instalován  na  asfaltu,  betonu  nebo  jakémkoliv  jiném  tvrdém  povrchu.  Během zimních
měsíců doporučujeme produkt  a  jeho doplňky sundat  a uskladnit,  vlastnosti  půdy (při
zmrznutí) nejsou vhodné pro bezpečnou hru.

6. Prosíme, nevystavujte produkt dlouhodobému slunečnímu záření, pokud jej nepoužíváte.
7. Způsob instalace: Na vodorovnou tyč produkt nainstalujete spojením kovového kroužku

se spojovacím popruhem a pružinovým háčkem. Viz obrázek na konci originálního návodu.
8. Všechny  části  musí  být  pravidelně  kontrolovány.  Aby  byla  zaručena  bezpečnost,

kontaktujte pro výměnu částí a rozšíření vybavení hřiště dodavatele, prosím.
9. Použití produktu je dovoleno pouze za nepřetržitého dozoru dospělé osoby. Produkt lze

užít  pouze  jako  lanovou  dráhu  mezi  dvěma  body,  pro  1 uživatele  staršího  8 let,
s maximální váhou do 70 kg.

10. Tento  produkt  odpovídá  všem  bezpečnostním  aspektům,  v  souladu  s  evropskými
standardy EN71-1, EN71-2, EN71-3, EN71-8 a EN71-9. Tento produkt je určen pouze pro
nekomerční domácí a venkovní použití.

11. Ocelové lano by mělo být používáno pouze po řádné instalaci, dle tohoto návodu.
12. Zapojení  produktu  do  dětského  hřiště  nebo  jakékoliv  jiné  konstrukce  musí  vylučovat

veškeré riziko zachycení.
13. Při instalaci nebo montáži produktu byste měli dbát na požadované minimální vzdálenosti

mezi produktem a možnými překážkami – stěny,  plot,  aj.  Tato vzdálenost by měla být
minimálně 2 m. Viz obrázek v originálním návodě.

Kontrola a údržba
Frekvence  kontroly  a  údržby  se  bude  odvíjet  od  typu  materiálu  vybavení  a  jiných  faktorů
(např. intenzivní  používání,  míra  vandalství,  umístění  u  pobřeží,  znečištění  ovzduší,  stáří
vybavení).  Houpačkovým  hákům,  kroužkům,  karabinám,  plastovým  svárům  a  lanům  je  třeba
věnovat zvláštní pozornost. Pohyblivé kovové části se musí pravidelně mazat.

Běžná vizuální kontrola (týdně až měsíčně) 
• Vždy zkontrolujte, že jsou spojovací části bezpečně upevněny.
• Zkontrolujte povrch tlumící nárazy pro cizí objekty.

Dvěděti.cz s.r.o.
Sadová 618

738 01, Frýdek-Místek
Česká republika

dvedeti@dvedeti.cz

https://www.dvedeti.cz/
mailto:dvedeti@dvedeti.cz


Dvěděti.cz s.r.o.
Sadová 618

738 01, Frýdek-Místek
Česká republika

dvedeti@dvedeti.cz

old new

• Ujistěte se, že žádná část nechybí. 
• Zkontrolujte bezpečnostní vzdálenosti produktu.

Provozní kontrola (jednou za 1 až 3 měsíce) 
• Zkontrolujte stabilitu konstrukce.
• Zkontrolujte všechny části pro nadměrné opotřebení a v případě potřeby je odstraňte. 

Roční kontrola (1 až 2krát do roka) 
• Zkontrolujte produkt pro přítomnost rzi a koroze.
• Zkontrolujte všechny části pro nadměrné opotřebení a v případě potřeby je odstraňte.

Seznam součástek
Všechny součástky vyjměte z balení, ujistěte se, že žádná nechybí a zkontrolujte je pro poškození.
Viz originální návod.

A) ocelové lano
1) lanový napínák
2) gumový chránič 
3) pojízdné zařízení

B) napínač lana
C) lano (smyčka)
D) matice pro lanový napínák

Potřebné nářadí
Viz originální návod.

1) tužka
2) ráčna, gola ořech 7
3) ráčna, gola ořech 13
4) štípací kleště

Výška lana
Pro správnou a bezpečnou montáž lanové dráhy dodržujte následující požadavky. Jeden konec
lana musí být namontován výše než konec druhý. Výška konců lana se odvíjí od výšky uživatele
a vzdáleností mezi upevňovacími body. Pro určení správné výšky postupujte následovně:

1. Zjistěte výšku uživatele. Pokud je uživatelů více, a výškový rozdíl mezi nimi je menší než
15 cm, použijte výšku nejvyššího uživatele. Pokud je rozdíl větší než 15 cm, musíte lano
pokaždé přenastavit pro uživatele, kterému zadaný rozsah neodpovídá.

2. Připočítejte  75 cm k výšce  uživatele  a  tento  bod  zaznačte  na  stromě  nebo  nosné
konstrukci.

3. Změřte vzdálenost mezi 2 upevňovacími body. Určete odpovídající výšku dle tabulky níže
a zaznačte ji na strom nebo nosnou konstrukci na druhé straně.

Výška 
uživatele

Nejnižší upevňovací 
bod (x)

Nejvyšší upevňovací bod dle následovných vzdáleností mezi 
2 upevňovacími body (y)

24,50 m 21,50 m 18,50 m 15,50 m 12,50 m

1,20 m 2,00 m 2,90 m 2,75 m 2,60 m 2,45 m 2,30 m

1,40 m 2,10 m 3,00 m 2,90 m 2,75 m 2,60 m 2,45 m

1,50 m 2,30 m 3,20 m 3,00 m 2,90 m 2,75 m 2,60 m

1,70 m 2,45 m 3,35 m 3,20 m 3,00 m 2,90 m 2,75 m

1,80 m 2,60 m 3,50 m 3,35 m 3,20 m 3,00 m 2,90 m

https://www.dvedeti.cz/
mailto:dvedeti@dvedeti.cz


old new

Dvěděti.cz s.r.o.
Sadová 618

738 01, Frýdek-Místek
Česká republika

dvedeti@dvedeti.cz

Montáž
1. Zaznačte správnou výšku na obou upevňovacích bodech, dle vysvětlení výše, „Výška lana“.
2. Vytvořte smyčku protažením krátkého lana B (má smyčku na koncích) okolo stromu/nosné

konstrukce.
3. Otočte konce lanového napínáku a co nejvíce jej otevřete.
4. Připojte napínák na smyčku okolo stromu/nosné konstrukce.
5. Tahejte za druhou stranu lana, dokud nebude dosahovat na druhý upevňovací bod. Lano

napněte,  vytvořte smyčku okolo upevňovacího bodu, umístěte napínač lana  C,  lano co
nejvíce napněte a napínač zavřete. Dejte prosím pozor, aby napínač lana nebyl umístěn
moc blízko stromu/nosné konstrukce. Viz obrázek II v originálním návodě.

6. Otočte  lanový  napínák  v  prvním  upevňovacím  bodu,  dokud  nebude  lano  napnuto  na
maximum.  Pokud  lano  není  dostatečně  napnuto,  uvolněte  napínač  lana  v druhém
upevňovacím bodu, znovu otevřete lanový napínák a opakujte kroky od bodu 5.

7. Lano ustřihněte ostrými štípačkami. Na volný konec lana použijte lepící pásku, aby dráty
zůstaly u sebe.

8. Přes lanový napínák natáhněte gumový chránič a našroubujte matice.

Obrázkový postup montáže najdete na konci originálního návodu.

Bezpečnostní pokyny
1. Vždy začněte na bezpečné a stabilní ploše.
2. Pojízdné zařízení vždy držte pevně, oběma rukama.
3. Pojízdné zařízení pusťte pouze jakmile zcela zastavíte a budete nohama na zemi.
4. Produkt vždy používejte za dozoru dospělé osoby.
5. Před  použitím  lanové  dráhy  vždy  zkontrolujte  nosnou  konstrukci,  upevňovací  body,

pojízdné zařízení, lanový napínák a lano.
6. Pokud lanovou dráhu někdo používá, nedovolte, aby pod ní nebo v jejím okolí kdokoliv

stál.
7. Při používání lanové dráhy byste na sobě neměli mít volné kusy oblečení (pončo, šála),

mohly by se zachytit.
8. Lanovou dráhu nepoužívejte, pokud je pojízdné zařízení nebo nosná konstrukce mokrá.
9. Na  pojízdné  zařízení  můžete  zavěsit  pouze  diskovou  houpačku,  nerezovým  třmenem.

Použití  jakýchkoliv jiných houpaček, sedátek, lan, aj.  je bráno jako nevhodné používání
a považuje se za nebezpečné.

VAROVÁNÍ! MALÉ ČÁSTI JSOU URČENY PRO MONTÁŽ DOSPĚLOU OSOBOU. 

3

https://www.dvedeti.cz/
mailto:dvedeti@dvedeti.cz

	Small Foot Lanová dráha s houpačkou

